ab eorum quoque hoc vel illo modo afficiatur et immutetur, atque ex his et bene valentium omnium et ex morbo convalescentium et aegrotorum vita constat, ex quo sane efficitur ut nihil neque ad cognitionem utilius neque magis necessarium existat. Ut recte convenienterque ratiocinando investigasse mihi videantur et ad hominum naturam accommodate primi ista invenisse, artemque dignam judicasse quae ad deum auctorem ex majorum institutis referretur. Nam neque ficco, neque humido, neque calido, neque frigido, neque horum quoquam hominem laedi existimaverunt, neque horum aliquo ei opus esse. Sed quod in unoquoque potentius esset et supra naturam humanam adeo ut ab ea superari non posset, id laedere censuerunt et tollere conati sunt. Est autem valentissimum inter dulcia dulcissimum, inter amara amarissimum, inter acida acidissimum, et quod in re quaque summum est. Haec enim in homine inesse eique nocere videbant. In homine namque inest et amarum et salsum et dulce et acidum et acerbum et insipi-

Ed. Chart. II. [159.] Foëf. I. 13. 14. Ed. Lind. I. (27. 28.)
 ρία παντοίας δυνάμιας ἔχοντα, πλήθος τε καὶ ἰσχύϊν. ταῦτα
 μὲν μεμιγμένα καὶ κεκρημένα ἀλλήλοισιν οὔτε φανερά ἐστιν
 οὔτε λυπέει τὸν ἄνθρωπον. ὅταν δέ τι τούτων ἀποκριθῆ καὶ
 αὐτὸ ἐφ' ἑωυτοῦ γένηται, τότε καὶ φανερόν ἐστι καὶ λυπέει
 τὸν (28) ἄνθρωπον. τοῦτο δὲ τῶν βρωμάτων ὅσα ἡμῖν ἀνεπι-
 τήδεια ἐστὶ καὶ λυμαίνεται τὸν ἄνθρωπον ἐμπεσόντα, τούτων
 ἕκαστον ἢ πικρόν τι καὶ ἄκρητόν ἐστιν, ἢ ἄλμυρόν, ἢ ὀξύ,
 ἢ ἄλλό τι ἄκρητόν τε καὶ ἰσχυρόν, καὶ διὰ τοῦτο ταρασσόμεθα
 ὑπ' αὐτέων, ὡσπερ καὶ ὑπὸ τῶν ἐκ τοῦ σώματος ἀποκρινόμε-
 νων. πάντα δὲ ὅσα ἄνθρωπος ἐσθίει ἢ πίνει, τὰ τοιαῦτα βρώ-
 ματα ἤκιστα τούτου χυμοῦ ἀκρήτου τε καὶ διαφέροντος δῆλα
 ἐστὶ μετέχοντα, ὅσον ἄρτος τε καὶ μᾶζα καὶ τὰ ἐπόμενα του-
 τέοισιν οἷσιν εἴθισται ἄνθρωπος πλείστοισί τε καὶ αἰεὶ χρέε-
 σθαι, ἔξω τῶν πρὸς ἡδονὴν τε καὶ κόρον ἡστυμένων τε καὶ
 ἐσκευασμένων. || καὶ ἀπὸ τούτων πλείστον ἐσιόντων ἐς τὸν
 ἄνθρωπον ταραχὴ τε καὶ ἀπόκρισις τῶν ἀμφὶ τὸ σῶμα δυνά-
 μιων ἤκιστα γίνεται, ἰσχύς τε καὶ αὐξήσις καὶ τροφή μάλι-

dum, aliaque sexcenta quae pro copia et viribus varias
 habent facultates. Et haec quidem mixtione et mutua inter
 se contemperatione neque cernuntur neque quenquam
 molestia afficiunt. At ubi horum quidpiam secretum fuerit
 et per se extiterit, tunc et conspicuum fit et hominem mo-
 lestia afficit. Quin etiam ex cibariis quae minime nobis con-
 veniunt, quaeque in corpus ingesta homini sunt noxia, eo-
 rum quodque aut amarum est et minime temperatum, aut
 falsum, aut acidum, aut alio quodam modo intemperatum
 et vehemens, ideoque perturbationem in corpore efficiunt,
 non secus ac ea quae ex corpore excernuntur. At edulia
 quae homo nunc edit aut bibit, ea hujus intemperati et
 praestantis succi minimam partem habere constat, panem
 dico et mazam atque his finitima, quibus homines copiose
 et semper uti consuevere, praeter ea, quae ad voluptatem
 et satietatem condiuntur et apparantur. Ex quibus quamvis
 magna copia ingerantur, turbatio et facultatum corporis se-
 cretio minime contingit, sed robur, incrementum et ali-
 mentum, idque nullam aliam ob causam, quam quod pro-